
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

 
 

О внесении изменений в некоторые приказы комитета по физической культуре 

и спорту Ленинградской области  

 

 

В соответствии с п. 2.2.1 Положения о комитете по физической культуре и 

спорту Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства 

Ленинградской области от 16.01.2014 № 4, приказываю: 

 

1. В Порядок определения объема и условий предоставления из областного 

бюджета Ленинградской области субсидий государственным бюджетным и 

автономным учреждениям Ленинградской области, находящимся в ведении 

комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области, на иные цели 

(далее - Порядок), утвержденный приказом комитета по физической культуре и 

спорту Ленинградской области от 19 февраля 2021 года № 3-о внести следующее 

изменение: 

1.1. Пункт 4.13 Порядка изложить в следующей редакции: 

«4.13. Субсидия на оплату расходов для осуществления государственного 

кадастрового учета и(или) государственной регистрации прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним. 

Результатом предоставления субсидии является количество объектов, 

поставленных на государственный кадастровый учет и(или) прошедших 

государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним. 

Размер субсидии определяется на основании перечня расходов и сметы затрат 

для осуществления государственного кадастрового учета и(или) государственной 

регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним. 

Для получения субсидии учреждения представляют в комитет: 

- заявку с направлением расходов для осуществления государственного 

кадастрового учета и(или) государственной регистрации прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним за счет субсидии на иные цели по форме согласно 

приложению № 1 к настоящему Порядку; 

- пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости 

осуществления расходов для осуществления государственного кадастрового учета 



и(или) государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с 

ним, со ссылкой на нормативные правовые акты, если осуществление указанных 

расходов требуется в целях реализации положений указанных актов; 

- технико-экономическое и(или) финансово-экономическое обоснования 

расходов для осуществления государственного кадастрового учета и(или) 

государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним; 

- справку об отсутствии у учреждения неисполненной обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих 

уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации, за подписью 

руководителя и главного бухгалтера учреждения. 

2. В Положение о порядке финансирования и нормы расходов на проведение 

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, 

включенных в календарный план физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий Ленинградской области (далее – Положение), утвержденное приказом 

комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области от 19 августа 

2022 года № О-20/2022 внести следующие изменения и дополнения: 

2.1. Пункт 3.4. Положения считать пунктом 4.4. 

2.2. Абзац 1 пункта 4.1. Положения изложить в следующей редакции: 

«4.1. Обеспечение участия спортсменов, сборных команд Ленинградской 

области и спортивных сборных команд Ленинградской области в официальных 

физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях (межрегиональных, 

всероссийских, международных), в том числе участие спортсменов, зачисленных на 

спортивную подготовку и подготовку спортивного резерва в Учреждения, а также 

реализующие дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, 

включает следующие направления расходов:». 

2.3. Пункт 4.1. Положения дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 

«3) Расходы участника соревнования (являющегося Организатором домашнего 

матча), связанные с организацией и иным обеспечением подготовки домашнего 

матча его команды в соответствии с Регламентом соревнований, утвержденным 

Общероссийской общественной организацией спортивная федерация по футболу 

«Российский футбольный союз» (далее – РФС), а также согласно решениям ФИФА, 

УЕФА и РФС. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа остается за председателем 

комитета. 

 

 

 

Председатель комитета                    Е.Н. Пономарев 


	1
	2

